
 

HOTĂRÂREA NR. 71 

din 23.01.2025 

În conformitate cu prevederile: 

• Ședința C.A. din data de 23.01.2025; 

• Legii Educației Naționale nr. 198/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

• Ordinului MEC Nr. 4183/2022 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și 

funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare; 

• Ordinul ME Nr. 5154/2021 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare 

a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Teoretic ”Emil Racoviță” din Techirghiol 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1 Se aprobă proiectul planului de școlarizare pentru anul școlar 2025-2026 la nivelul 

Liceului Teoretic ”Emil Racoviță” Techirghiol, conform anexei nr. 1. 

Art. 2 Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A, se 

păstrează la dosarul hotărârilor și se afișează la avizier și pe pagina web a unității de învățământ 

preuniversitar de stat. 

 

Președintele Consiliului de Administrație 

Liceului Teoretic ”Emil Racoviță” din Techirghiol 

 

Prof. Dumitriu Natalia 

 

 

Techirghiol, 23.01.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICEUL TEORETIC  „EMIL RACOVIŢĂ” TECHIRGHIOL 

STR. NICOLAE BĂLCESCU NR 14 

TEL./ FAX: 0241/735764, 0341/730910 

e-mail : secretariat@liceultechirghiol.ro 

  www.liceultechirghiol.ro 

 



 

HOTĂRÂREA NR. 72 

din 23.01.2025 

În conformitate cu prevederile: 

• Ședința C.A. din data de 23.01.2025; 

• Legii Educației Naționale nr. 198/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

• Ordinului MEC Nr. 4183/2022 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și 

funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare; 

• Ordinul ME Nr. 5154/2021 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare 

a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Teoretic ”Emil Racoviță” din Techirghiol 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1 Se aprobă calificativul obținut de personalul administrativ nedidactic în urma 

completării fișei de autoevaluare a activității pentru anul 2024 la nivelul Liceului Teoretic 

”Emil Racoviță” Techirghiol, conform anexei nr. 2. 

Art. 2 Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A, se 

păstrează la dosarul hotărârilor și se afișează la avizier și pe pagina web a unității de învățământ 

preuniversitar de stat. 

 

Președintele Consiliului de Administrație 

Liceului Teoretic ”Emil Racoviță” din Techirghiol 

 

Prof. Dumitriu Natalia 

 

 

Techirghiol, 23.01.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICEUL TEORETIC  „EMIL RACOVIŢĂ” TECHIRGHIOL 

STR. NICOLAE BĂLCESCU NR 14 

TEL./ FAX: 0241/735764, 0341/730910 

e-mail : secretariat@liceultechirghiol.ro 

  www.liceultechirghiol.ro 

 



 

HOTĂRÂREA NR. 73 

din 23.01.2025 

În conformitate cu prevederile: 

• Ședința C.A. din data de 23.01.2025; 

• Legii Educației Naționale nr. 198/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

• Ordinului MEC Nr. 4183/2022 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și 

funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare; 

• Ordinul ME Nr. 5154/2021 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare 

a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Teoretic ”Emil Racoviță” din Techirghiol 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1 Se aprobă planificarea concediului de odihnă pentru personalul didactic auxiliar si 

administrativ nedidactic  la nivelul Liceului Teoretic ”Emil Racoviță” Techirghiol pentru anul 

2025, conform anexei nr. 3. 

Art. 2 Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A, se 

păstrează la dosarul hotărârilor și se afișează la avizier și pe pagina web a unității de învățământ 

preuniversitar de stat. 

 

Președintele Consiliului de Administrație 

Liceului Teoretic ”Emil Racoviță” din Techirghiol 

 

Prof. Dumitriu Natalia 

 

 

Techirghiol, 23.01.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICEUL TEORETIC  „EMIL RACOVIŢĂ” TECHIRGHIOL 

STR. NICOLAE BĂLCESCU NR 14 

TEL./ FAX: 0241/735764, 0341/730910 

e-mail : secretariat@liceultechirghiol.ro 

  www.liceultechirghiol.ro 

 



 

HOTĂRÂREA NR. 74 

din 23.01.2025 

În conformitate cu prevederile: 

• Ședința C.A. din data de 23.01.2025; 

• Legii Educației Naționale nr. 198/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

• Ordinului MEC Nr. 4183/2022 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și 

funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare; 

• Ordinul ME Nr. 5154/2021 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare 

a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Teoretic ”Emil Racoviță” din Techirghiol 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1 Se aprobă cererea pentru reducerea normedi didactice cu 2 ore/săptămână, prof. 

gr. did. I și 25 ani vechime, pentru doamnele profesor Banzea Eugenia și Văleanu Adelaida 

Ingrid, în anul școlar 2025-2026. 

Art. 2 Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A, se 

păstrează la dosarul hotărârilor și se afișează la avizier și pe pagina web a unității de învățământ 

preuniversitar de stat. 

 

Președintele Consiliului de Administrație 

Liceului Teoretic ”Emil Racoviță” din Techirghiol 

 

Prof. Dumitriu Natalia 

 

 

Techirghiol, 23.01.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICEUL TEORETIC  „EMIL RACOVIŢĂ” TECHIRGHIOL 

STR. NICOLAE BĂLCESCU NR 14 

TEL./ FAX: 0241/735764, 0341/730910 

e-mail : secretariat@liceultechirghiol.ro 

  www.liceultechirghiol.ro 

 



 

HOTĂRÂREA NR. 75 

din 23.01.2025 

În conformitate cu prevederile: 

• Ședința C.A. din data de 23.01.2025; 

• Legii Educației Naționale nr. 198/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

• Ordinului MEC Nr. 4183/2022 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și 

funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare; 

• Ordinul ME Nr. 5154/2021 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare 

a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Teoretic ”Emil Racoviță” din Techirghiol 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1 Se aprobă decontarea transportului pentru naveta cadrelor didactice în luna 

decembrie, în cuantum total de 8248 ron, conform anexei nr. 4. 

Art.2 Se aprobă decontarea ordinelor de deplasare nr. 91/17.01.2025 – Calotescu 

Aurelia– ridicare burse Trezorerie și 128/22.01.2025- Simula Elena- ridicare materiale proiecte 

ISJ Constanța. 

Art. 3 Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A, se 

păstrează la dosarul hotărârilor și se afișează la avizier și pe pagina web a unității de învățământ 

preuniversitar de stat. 

 

Președintele Consiliului de Administrație 

Liceului Teoretic ”Emil Racoviță” din Techirghiol 

 

Prof. Dumitriu Natalia 

 

 

Techirghiol, 23.01.2025 

 

 

 

 

 

 

 

LICEUL TEORETIC  „EMIL RACOVIŢĂ” TECHIRGHIOL 

STR. NICOLAE BĂLCESCU NR 14 

TEL./ FAX: 0241/735764, 0341/730910 

e-mail : secretariat@liceultechirghiol.ro 

  www.liceultechirghiol.ro 

 



 

HOTĂRÂREA NR. 76 

din 23.01.2025 

În conformitate cu prevederile: 

• Ședința C.A. din data de 23.01.2025; 

• Legii Educației Naționale nr. 198/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

• Ordinului MEC Nr. 4183/2022 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și 

funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare; 

• Ordinul ME Nr. 5154/2021 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare 

a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Teoretic ”Emil Racoviță” din Techirghiol 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1 Se aprobă bilanțul contabil întocmit la 31.12.2024 la nivelul Liceului Teoretic 

”Emil Racoviță” Techirghiol, conform anexei nr. 5. 

Art. 2 Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A, se 

păstrează la dosarul hotărârilor și se afișează la avizier și pe pagina web a unității de învățământ 

preuniversitar de stat. 

 

Președintele Consiliului de Administrație 

Liceului Teoretic ”Emil Racoviță” din Techirghiol 

 

Prof. Dumitriu Natalia 

 

 

Techirghiol, 23.01.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICEUL TEORETIC  „EMIL RACOVIŢĂ” TECHIRGHIOL 

STR. NICOLAE BĂLCESCU NR 14 

TEL./ FAX: 0241/735764, 0341/730910 

e-mail : secretariat@liceultechirghiol.ro 

  www.liceultechirghiol.ro 

 



 

HOTĂRÂREA NR. 77 

din 23.01.2025 

În conformitate cu prevederile: 

• Ședința C.A. din data de 23.01.2025; 

• Legii Educației Naționale nr. 198/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

• Ordinului MEC Nr. 4183/2022 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și 

funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare; 

• Ordinul ME Nr. 5154/2021 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare 

a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Teoretic ”Emil Racoviță” din Techirghiol 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1 Se aprobă înmatricularea elevului Popescu Raul Marian, clasa a VIII-a, de la 

Școala Gimnazială nr.11 ”Pompiliu Marcea” Târgu Jiu, în cadrul Liceului Teoretic ”Emil 

Racoviță” din Techirghiol. 

Art. 2 Se aprobă înmatricularea preșcolarului Piră Edward Valentina în cadrul Liceului 

Teoretic ”Emil Racoviță” din Techirghiol, Grădinița cu program normal Pinocchio, grupa 

mijlocie. 

Art. 3 Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A, se 

păstrează la dosarul hotărârilor și se afișează la avizier și pe pagina web a unității de învățământ 

preuniversitar de stat. 

 

Președintele Consiliului de Administrație 

Liceului Teoretic ”Emil Racoviță” din Techirghiol 

 

Prof. Dumitriu Natalia 

 

 

Techirghiol, 23.01.2025 

 

 

 

 

 

 

 

LICEUL TEORETIC  „EMIL RACOVIŢĂ” TECHIRGHIOL 

STR. NICOLAE BĂLCESCU NR 14 

TEL./ FAX: 0241/735764, 0341/730910 

e-mail : secretariat@liceultechirghiol.ro 

  www.liceultechirghiol.ro 

 



 

HOTĂRÂREA NR. 78 

din 23.01.2025 

În conformitate cu prevederile: 

• Ședința C.A. din data de 23.01.2025; 

• Legii Educației Naționale nr. 198/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

• Ordinului MEC Nr. 4183/2022 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și 

funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare; 

• Ordinul ME Nr. 5154/2021 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare 

a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Teoretic ”Emil Racoviță” din Techirghiol 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1 Se aprobă deplasarea unui număr de 15 elevi însoțiți de doamna consilier școlar 

Robitu Cristina, în cadrul proiectului ”Lecții de viață”, în data de 31.01.2025, la Penitenciarul 

Poarta -Albă, conform anexei nr. 6 

Art. 2 Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A, se 

păstrează la dosarul hotărârilor și se afișează la avizier și pe pagina web a unității de învățământ 

preuniversitar de stat. 

 

Președintele Consiliului de Administrație 

Liceului Teoretic ”Emil Racoviță” din Techirghiol 

 

Prof. Dumitriu Natalia 

 

 

Techirghiol, 23.01.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICEUL TEORETIC  „EMIL RACOVIŢĂ” TECHIRGHIOL 

STR. NICOLAE BĂLCESCU NR 14 

TEL./ FAX: 0241/735764, 0341/730910 

e-mail : secretariat@liceultechirghiol.ro 

  www.liceultechirghiol.ro 

 


